
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Montegrino Valtravaglia 

PROVINCIA DI  VA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO - EDILIZIA PUBBLICA 
N. 59 DEL 09/08/2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BWT ITALIA 

SRL DI SAN GIULIANO MILANESE (MI) PER FORNITUARA DI N.6 FILTRI E PARTI 

DI RICAMBIO PER CASETTA DELL'ACQUA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - EDILIZIA PUBBLICA 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno nove del mese agosto, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio ARCH. 

BIGNOTTI GIACOMO, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

      VISTO l’art. 6 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 93 del 23.03.1998, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei 

Responsabili dei servizi in merito alla gestione; 

 

 

      VISTO il decreto del Sindaco n. 16 del 06.08.2016  relativo alla stipula del contratto per la 

copertura del posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico aree Lavori Pubblici ed Edilizia Privata 

sottoscritto in data 06.08.2016; 

 

 

 

adotta il presente provvedimento. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RICHIAMATE 

 Il decreto del Sindaco n. 01 del 02.01. 2019   di nomina del Responsabile del 

Servizio Finanziario 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29.03.2019 che approva il 

bilancio 2019/2021. 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla fornitura di n.2 filtri e parti di 
ricambio per casetta dell’acqua; 
 

VISTO il preventivo di spesa pervenuteci dalla ditta specializzata nel settore BET ITALIA SRL di 

SAN GIULIANO MILANESE (MI)  in data   08/08/2019   n. di prot.  5304 di Euro 919,27  oltre 

IVA 22% pari a Euro 202,24 e così per complessivi Euro 1.121,51, e ritenuto lo stesso equo e 

meritevole di approvazione; 

 

RICHIAMATO il comma 2 dell’art.36, alla lettera a) del D.lgs 50/2016  

 

VISTO   l’art.31   del   dl. 69/2013 e   fatte le relative verifiche; 

 

RITENUTO pertanto provvedere in merito; 

 

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed 

integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti 

di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, 

servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione 

previste dall’art. 33, comma 3-bis del D.lgs. n. 163/2006; 

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed 

integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

1.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, 

comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

Visto l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti 

pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad assumere regolare impegno di spesa ai sensi dell’art. 

183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in mancanza di bilancio 

approvato il Comune può effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio precedente, ad esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge e non suscettibili al pagamento frazionato in dodicesimi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il bilancio di previsione 2019; 

 

VISTO il D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l'art. 32 del Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 05  del 01.03.2012; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente 

atto rilasciato dal responsabile del servizio di ragioneria ai sensi degli artt. 151 e 191 del D.L.gs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE la fornitura di n.2 filtri e parti di ricambio per casetta dell’acqua alla ditta 

specializzata nel settore BWT ITALIA SRL di SAN GIULIANO MILANESE (MI) per un importo 

di Euro 919,27  oltre IVA 22% pari a Euro 202,24 e così per complessivi Euro 1.121,51; 

 

DI IMPEGNARE la somma suddetta al bilancio di previsione 2019 con imputazione all’intervento   

di cui all’allegato visto di copertura contabile rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario;  

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis,comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

  

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 che il presente provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

 
 
CIG: Z0E297B920 
CUP: G99E19000790004 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

F.to : ARCH. BIGNOTTI GIACOMO 


